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Fläche des Mittelbereichs Perleberg - Wittenberge (Stand 2014)

amtsfreie Gemeinde/Amt
(in km²) (in Prozent)

Perleberg (amtsfrei) 138,7 13,1
Wittenberge (amtsfrei) 50,6 4,8
Bad Wilsnack/Weisen 189,7 18,0
Karstädt (amtsfrei) 253,5 24,0
Lenzen-Elbtalaue 220,8 20,9
Plattenburg (amtsfrei) 202,0 19,1
Mittelbereich gesamt 1.055,5 100,0

Fläche des Mittelbereichs

Verwaltungsgliederung (Stand 2014) 
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Bevölkerung und Bevölkerungsdichte im Mittelbereich Perleberg - Wittenberge (Stand 31.12.2014)

amtsfreie Gemeinde/Amt Bevölkerungsdichte
(Personen) (in Prozent) (EW/km²)

Perleberg (amtsfrei) 12.087 24,7 87
Wittenberge (amtsfrei) 17.200 35,1 340
Bad Wilsnack/Weisen 6.118 12,5 32
Karstädt (amtsfrei) 5.983 12,2 24
Lenzen-Elbtalaue 4.205 8,6 19
Plattenburg (amtsfrei) 3.415 7,0 17
Mittelbereich gesamt 49.008 100,0 46

Bevölkerung des Mittelbereichs
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Bevölkerungsentwicklung bis 2014 und -vorausschätzung bis 2030 
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Bevölkerung und Bevölkerungsentwicklung des Mittelbereichs Perleberg - Wittenberge
in den Jahren 2000 bis 2030

amtsfreie Gemeinde/Amt
2000* 2014 2020 2030

Perleberg (amtsfrei) 13.907 12.087 12.046 11.107
Wittenberge (amtsfrei) 22.163 17.200 16.196 13.916
Bad Wilsnack/Weisen 7.342 6.118 5.803 4.992
Karstädt (amtsfrei) 7.808 5.983 5.635 5.010
Lenzen-Elbtalaue 5.222 4.205 3.872 3.277
Plattenburg (amtsfrei) 4.177 3.415 3.239 2.887
Mittelbereich gesamt 60.619 49.008 46.790 41.189

amtsfreie Gemeinde/Amt
2014 2020 2030 2014 2020 2030

gegenüber gegenüber gegenüber gegenüber gegenüber gegenüber
2000* 2014 2014 2000* 2014 2014

Perleberg (amtsfrei) -1.820 -41 -980 -13,1 -0,3 -8,1
Wittenberge (amtsfrei) -4.963 -1.004 -3.284 -22,4 -5,8 -19,1
Bad Wilsnack/Weisen -1.224 -315 -1.126 -16,7 -5,1 -18,4
Karstädt (amtsfrei) -1.825 -348 -973 -23,4 -5,8 -16,3
Lenzen-Elbtalaue -1.017 -333 -928 -19,5 -7,9 -22,1
Plattenburg (amtsfrei) -762 -176 -528 -18,2 -5,2 -15,5
Mittelbereich gesamt -11.611 -2.218 -7.819 -19,2 -4,5 -16,0
* Angaben für das Jahr 2000 beruhen nicht auf Zensus 2011, sondern auf früheren Zählungen

(in Prozent)(Personen)

(Personen) (Personen)

Bevölkerungsentwicklung Bevölkerungsentwicklung

Ist-Bevölkerung Bevölkerungsvorausschätzung
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Bevölkerung und Bevölkerungsentwicklung der Altersgruppe bis unter 15 Jahre
des Mittelbereichs Perleberg - Wittenberge in den Jahren 2000 bis 2030

amtsfreie Gemeinde/Amt
2000* 2014 2020 2030

Perleberg (amtsfrei) 1.774 1.450 1.519 1.326
Wittenberge (amtsfrei) 2.312 1.496 1.597 1.397
Bad Wilsnack/Weisen 1.024 617 569 444
Karstädt (amtsfrei) 1.053 639 592 415
Lenzen-Elbtalaue 732 388 332 233
Plattenburg (amtsfrei) 664 414 374 254
Mittelbereich gesamt 7.559 5.004 4.983 4.069

amtsfreie Gemeinde/Amt
2014 2020 2030 2014 2020 2030

gegenüber gegenüber gegenüber gegenüber gegenüber gegenüber
2000* 2014 2014 2000* 2014 2014

Perleberg (amtsfrei) -324 69 -124 -18,3 4,8 -8,6
Wittenberge (amtsfrei) -816 101 -99 -35,3 6,8 -6,6
Bad Wilsnack/Weisen -407 -48 -173 -39,7 -7,7 -28,0
Karstädt (amtsfrei) -414 -47 -224 -39,3 -7,4 -35,1
Lenzen-Elbtalaue -344 -56 -155 -47,0 -14,5 -39,9
Plattenburg (amtsfrei) -250 -40 -160 -37,7 -9,7 -38,6
Mittelbereich gesamt -2.555 -21 -935 -33,8 -0,4 -18,7
* Angaben für das Jahr 2000 beruhen nicht auf Zensus 2011, sondern auf früheren Zählungen

Bevölkerungsentwicklung Bevölkerungsentwicklung

(Personen) (in Prozent)

Ist-Bevölkerung Bevölkerungsvorausschätzung

(Personen) (Personen)
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Bevölkerung und Bevölkerungsentwicklung der Altersgruppe 15 bis unter 65 Jahre
des Mittelbereichs Perleberg - Wittenberge in den Jahren 2000 bis 2030

amtsfreie Gemeinde/Amt
2000* 2014 2020 2030

Perleberg (amtsfrei) 9.812 7.637 7.240 6.021
Wittenberge (amtsfrei) 15.180 9.887 8.817 6.861
Bad Wilsnack/Weisen 5.012 3.842 3.385 2.341
Karstädt (amtsfrei) 5.398 3.984 3.436 2.498
Lenzen-Elbtalaue 3.534 2.686 2.307 1.510
Plattenburg (amtsfrei) 2.818 2.179 1.967 1.499
Mittelbereich gesamt 41.754 30.215 27.151 20.730

amtsfreie Gemeinde/Amt
2014 2020 2030 2014 2020 2030

gegenüber gegenüber gegenüber gegenüber gegenüber gegenüber
2000* 2014 2014 2000* 2014 2014

Perleberg (amtsfrei) -2.175 -397 -1.616 -22,2 -5,2 -21,2
Wittenberge (amtsfrei) -5.293 -1.070 -3.026 -34,9 -10,8 -30,6
Bad Wilsnack/Weisen -1.170 -457 -1.501 -23,3 -11,9 -39,1
Karstädt (amtsfrei) -1.414 -548 -1.486 -26,2 -13,8 -37,3
Lenzen-Elbtalaue -848 -379 -1.176 -24,0 -14,1 -43,8
Plattenburg (amtsfrei) -639 -212 -680 -22,7 -9,7 -31,2
Mittelbereich gesamt -11.539 -3.064 -9.485 -27,6 -10,1 -31,4
* Angaben für das Jahr 2000 beruhen nicht auf Zensus 2011, sondern auf früheren Zählungen

(Personen) (Personen)

Bevölkerungsentwicklung Bevölkerungsentwicklung

(Personen) (in Prozent)

Ist-Bevölkerung Bevölkerungsvorausschätzung
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Bevölkerung und Bevölkerungsentwicklung der Altersgruppe ab 65 Jahre
des Mittelbereichs Perleberg - Wittenberge in den Jahren 2000 bis 2030

amtsfreie Gemeinde/Amt
2000* 2014 2020 2030

Perleberg (amtsfrei) 2.321 3.000 3.287 3.761
Wittenberge (amtsfrei) 4.671 5.817 5.782 5.657
Bad Wilsnack/Weisen 1.306 1.659 1.849 2.207
Karstädt (amtsfrei) 1.357 1.360 1.607 2.098
Lenzen-Elbtalaue 956 1.131 1.233 1.534
Plattenburg (amtsfrei) 695 822 898 1.133
Mittelbereich gesamt 11.306 13.789 14.656 16.390

amtsfreie Gemeinde/Amt
2014 2020 2030 2014 2020 2030

gegenüber gegenüber gegenüber gegenüber gegenüber gegenüber
2000* 2014 2014 2000* 2014 2014

Perleberg (amtsfrei) 679 287 761 29,3 9,6 25,4
Wittenberge (amtsfrei) 1.146 -35 -160 24,5 -0,6 -2,7
Bad Wilsnack/Weisen 353 190 548 27,0 11,4 33,0
Karstädt (amtsfrei) 3 247 738 0,2 18,2 54,2
Lenzen-Elbtalaue 175 102 403 18,3 9,0 35,6
Plattenburg (amtsfrei) 127 76 311 18,3 9,3 37,9
Mittelbereich gesamt 2.483 867 2.601 22,0 6,3 18,9
* Angaben für das Jahr 2000 beruhen nicht auf Zensus 2011, sondern auf früheren Zählungen

(Personen) (in Prozent)

Ist-Bevölkerung Bevölkerungsvorausschätzung

(Personen) (Personen)

Bevölkerungsentwicklung Bevölkerungsentwicklung
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Natürliche Bevölkerungsentwicklung im Mittelbereich Perleberg - Wittenberge in den Jahren 2001 bis 2014

amtsfreie Gemeinde/Amt
natürlicher natürlicher

Geburten Sterbefälle Saldo Geburten Sterbefälle Saldo

Perleberg (amtsfrei) 1.368 2.164 -796 106,8 169,0 -62,1
Wittenberge (amtsfrei) 1.479 3.937 -2.458 76,7 204,1 -127,4
Bad Wilsnack/Weisen 508 1.410 -902 75,7 210,1 -134,4
Karstädt (amtsfrei) 586 1.071 -485 86,3 157,7 -71,4
Lenzen-Elbtalaue 355 1.074 -719 75,0 227,0 -152,0
Plattenburg (amtsfrei) 346 605 -259 90,1 157,6 -67,5
Mittelbereich gesamt 4.642 10.261 -5.619 85,7 189,4 -103,7

Räumliche Bevölkerungsentwicklung im Mittelbereich Perleberg - Wittenberge in den Jahren 2001 bis 2014

amtsfreie Gemeinde/Amt
Wanderungs- Wanderungs-

Zuzüge Fortzüge saldo Zuzüge Fortzüge saldo

Perleberg (amtsfrei) 9.039 9.994 -955 705,7 780,3 -74,6
Wittenberge (amtsfrei) 9.888 11.761 -1.873 512,5 609,6 -97,1
Bad Wilsnack/Weisen 4.294 4.540 -246 639,8 676,5 -36,7
Karstädt (amtsfrei) 3.061 4.353 -1.292 450,8 641,1 -190,3
Lenzen-Elbtalaue 2.893 3.159 -266 611,5 667,8 -56,2
Plattenburg (amtsfrei) 2.443 2.863 -420 636,4 745,8 -109,4
Mittelbereich gesamt 31.618 36.670 -5.052 583,7 676,9 -93,3

räumliche Bevölkerungsentwicklung räumliche Bevölkerungsentwicklung

(Personen) (je 1.000 der Bevölkerung)

natürliche Bevölkerungsentwicklung natürliche Bevölkerungsentwicklung

(Personen) (je 1.000 der Bevölkerung)
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Umsatzsteuerpflichtige Unternehmen und deren Umsatz im Mittelbereich Perleberg - Wittenberge im Jahr 2013

amtsfreie Gemeinde/Amt steuerbarer
Unternehmen* Umsatz

(Anzahl) (in 1.000 EUR)
Perleberg (amtsfrei) 468 334.693
Wittenberge (amtsfrei) 487 293.553
Bad Wilsnack/Weisen 233 343.273
Karstädt (amtsfrei) 256 139.466
Lenzen-Elbtalaue 177 54.513
Plattenburg (amtsfrei) 123 68.932
Mittelbereich gesamt 1.744 1.234.430
* Unternehmen mit Lieferungen und Leistungen über 17.500 EUR

Pro-Kopf-Steuereinnahmekraft im Mittelbereich Perleberg - Wittenberge in den Jahren 2007 bis 2014

amtsfreie Gemeinde/Amt
Durchschnitt Durchschnitt

2007 bis 2010 2011 bis 2014 2014
(je EW in EUR) (in Prozent)

Perleberg (amtsfrei) 409 520 549 111 27,3
Wittenberge (amtsfrei) 363 423 432 60 16,6
Bad Wilsnack/Weisen 326 448 450 122 37,5
Karstädt (amtsfrei) 501 597 583 96 19,1
Lenzen-Elbtalaue 290 391 398 102 35,0
Plattenburg (amtsfrei) 361 468 510 106 29,4
Mittelbereich gesamt 363 449 539 86 23,8

Pro-Kopf-Steuereinnahmekraft
Veränderung 2011 bis 2014
gegenüber 2007 bis 2010

(je EW in EUR)



III. Wirtschaft, Beschäftigung und Arbeitsmarkt

11   Landesamt für Bauen und Verkehr 

Beschäftigtenbesatz und Pendlersaldo im Mittelbereich Perleberg - Wittenberge (Stand 30.06.2014)

amtsfreie Gemeinde/Amt
(Beschäftigte* (Personen

(Beschäftigte*) je 1.000 EW) (Personen) je 1.000 EW)
Perleberg (amtsfrei) 5.839 484 1.462 121
Wittenberge (amtsfrei) 6.572 381 808 47
Bad Wilsnack/Weisen 2.129 347 -226 -37
Karstädt (amtsfrei) 1.665 277 -559 -93
Lenzen-Elbtalaue 795 188 -807 -191
Plattenburg (amtsfrei) 810 236 -399 -116
Mittelbereich gesamt 17.810 362 279 6
* sv-pflichtig beschäftigte Arbeitnehmer am Arbeitsort

** sv-pflichtig beschäftigte Arbeitnehmer am Arbeitsort - sv-pflichtig beschäftigte Arbeitnehmer am Wohnort

Berufstätige Auspendler Mittelbereich Perleberg - Wittenberge (Stand 30.06.2014)

amtsfreie Gemeinde/Amt
(Personen) (in Prozent) (Personen) (in Prozent) (Personen) (in Prozent)

Perleberg (amtsfrei)     0   0,0 60 18,5 1.978 19,8
Wittenberge (amtsfrei)     0   0,0 144 44,4 2.626 26,4
Bad Wilsnack/Weisen 999 43,7 53 16,4 1.869 18,8
Karstädt (amtsfrei) 561 24,6 19 5,9 1.351 13,6
Lenzen-Elbtalaue 416 18,2 11 3,4 1.241 12,5
Plattenburg (amtsfrei) 309 13,5 37 11,4 900 9,0
Mittelbereich gesamt 2.285 100,0 324 100,0 9.965 100,0
* sv-pflichtig beschäftigte Arbeitnehmer; Ausweisung der Auspendler in den Zentralort und nach Berlin nur, wenn mehr als 9 Beschäftigte je Gemeinde in diese Richtung auspendeln 

Auspendler in den Zentralort* Auspendler nach Berlin* Auspendler insgesamt*

Beschäftigtenbesatz Pendlersaldo**
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Beschäftigtenbesatz am Arbeitsort und Pendlersaldo (Stand 30.06.2014) 
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13   Landesamt für Bauen und Verkehr 

Beschäftigtenstruktur der Arbeitnehmer im Mittelbereich Perleberg - Wittenberge nach Wirtschaftsbereichen (Stand 30.06.2014)

amtsfreie Gemeinde/Amt Beschäftigten-
Land- und unternehmens- insgesamt entwicklung

Forst- Produzie- Handel, Verkehr, orientierte sonstige einschl. ohne 2014
wirtschaft, rendes Gast- Dienst- Dienst- Angaben zur gegenüber
Fischerei Gewerbe** Baugewerbe gewerbe leistungen*** leistungen**** Wirtschaftsglied. 2005

(in Prozent)
Perleberg (amtsfrei) 79 802 456 1.064 590 2.848 5.839 -14,9
Wittenberge (amtsfrei) 17 1.746 466 1.531 863 1.949 6.572 12,9
Bad Wilsnack/Weisen 65 268 186 556 323 731 2.129 47,6
Karstädt (amtsfrei) 232 488 274 286 50 335 1.665 12,4
Lenzen-Elbtalaue 148 164 87 109 88 199 795 9,7
Plattenburg (amtsfrei) 246 141 55 71 3 294 810 35,5
Mittelbereich gesamt 787 3.609 1.524 3.617 1.917 6.356 17.810 5,2
* sv-pflichtig beschäftigte Arbeitnehmer am Arbeitsort; bei Datenschutzfällen auf Gemeindeebene als Ersatzwert 1,5 Beschäftigte angenommen

** Bergbau, verarbeitendes Gewerbe, Energie- und Wasserversorgung, Entsorgung und Recycling

*** Information und Kommunikation, Finanz- und Versicherungsgewerbe, Grundstücks- und Wohnungswesen, freiberufliche, wissenschaftliche, technische und sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen

**** öffentliche und private Dienstleistungen einschl. öffentliche Verwaltung

Betriebe im Verarbeitenden Gewerbe ab 20 Beschäftigte (Stand 30.09.2014)

amtsfreie Gemeinde/Amt Betriebe Beschäftigte
(Anzahl) (Personen)*

Perleberg (amtsfrei) 8 449
Wittenberge (amtsfrei) 9 1.298
Bad Wilsnack/Weisen 5 60
Karstädt (amtsfrei) 9 352
Lenzen-Elbtalaue 3 112
Plattenburg (amtsfrei) 1 .
Mittelbereich gesamt 35 2.271
* Anzahl der Beschäftigten kann Datenschutzfälle beinhalten; . = keine Angaben infolge Datenschutz

Wirtschaftsbereich

(Beschäftigte*)
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Arbeitsmarkt und Bezieher von Transferleistungen im Mittelbereich Perleberg - Wittenberge

amtsfreie Gemeinde/Amt Entwicklung der
SGB II-Bezieher
2014 ggü. 2011

(Personen) (in Prozent*) (Personen) (in Prozent**) (Personen) (in Prozent***) (in Prozent)
Perleberg (amtsfrei) 797 10,5 1.508 19,8 1.832 20,2 -3,1
Wittenberge (amtsfrei) 1.218 12,2 2.387 24,0 2.867 25,1 -7,9
Bad Wilsnack/Weisen 265 6,9 394 10,2 430 9,6 -14,2
Karstädt (amtsfrei) 345 8,6 563 14,0 596 12,8 -10,0
Lenzen-Elbtalaue 192 7,1 330 12,2 347 11,2 -12,4
Plattenburg (amtsfrei) 201 9,2 345 15,7 408 15,6 -8,3
Mittelbereich gesamt 3.018 9,9 5.527 18,2 6.480 18,3 -7,5
* Arbeitslosenrate: gemeldete Arbeitslose je 100 Einwohner im Alter von 15 bis unter 65 Jahre

** Rate der ALG I- und II-Empfänger: Arbeitslosengeld-Bezieher und erwerbsfähige Hilfsbedürftige, die Grundsicherung beziehen je 100 Einwohner im Alter von 15 bis unter 65 Jahre

*** Rate der SGB II-Empfänger: erwerbsfähige Hilfebedürftige, die Grundsicherung beziehen  und nichterwerbsfähige  hilfebedürftige Empfänger von Sozialgeld je 100 Einwohner bis unter 65 Jahren

SGB II-Bezieher (30.06.2014)ALG I- und II-Bezieher (30.06.2014)gemeldete Arbeitslose (30.06.2014)
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Pro-Kopf-Steuereinnahmekraft
Durchschnitt 2011-2014

sv-pflichtig Beschäftigte am
Arbeitsort je 1.000 EW

30.06.2014

Anteil Beschäftigte im
Produzierenden Gewerbe

30.06.2014

Anteil Beschäftigte in
unternehmensorientierten

Dienstleistungen 30.06.2014

Arbeitslosenrate 30.06.2014
(Arbeitslose je 100 EW 15 bis

unter 65 Jahre)

Rate der SGB II-Bezieher
("Hartz IV") an der

Bevölkerung bis unter 65
Jahre 30.06.2014

Steueraufkommen, Beschäftigung und Arbeitsmarkt im Mittelbereich Perleberg - Wittenberge und 
in Teilräumen des Landes im Vergleich zum Land Brandenburg (=100)

 Mittelbereich Perleberg - Wittenberge  Berliner Umland  Weiterer Metropolenraum  Land Brandenburg (=100)
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Wittenberge

 Berliner Umland  Weiterer Metropolenraum  Land Brandenburg

Entwicklung Bevölkerung, Beschäftigung und Arbeitsmarkt im Mittelbereich Perleberg -
Wittenberge im Vergleich zu den Teilräumen des Landes und dem Land Brandenburg

Entw. Bevölkerung 2014 zu 2011 in Prozent Entw. sv-pfl. Beschäftigte am Arbeitsort 2014 zu 2011 in Prozent

Entw. Arbeitslosenrate 2014 zu 2011 in Prozentpunkten Entw. SGB II-Quote 2014 zu 2011 in Prozentpunkten
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  *außer Schulen (2014/15), Bibliotheken (2014), Kinos und Hausärzte (2015) 

 

Einrichtungen der Infrastruktur und Daseinsvorsorge 2016*
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Schüler an allgemeinbildenden Schulen* im Mittelbereich Perleberg - Wittenberge (Stand 2014/2015)

amtsfreie Gemeinde/Amt

(Schulen) (Schüler) (Schulen) (Schüler) (Schulen) (Schüler) (Schulen) (Schüler) (Schulen) (Schüler)
Perleberg (amtsfrei) 2 614 1 335 0 0 1 380 4 1.329
Wittenberge (amtsfrei) 3 573 1 311 0 0 1 480 5 1.364
Bad Wilsnack/Weisen 2 241 0 0 0 0 0 0 2 241
Karstädt (amtsfrei) 1 224 0 0 0 0 0 0 1 224
Lenzen-Elbtalaue 2 157 0 0 0 0 0 0 2 157
Plattenburg (amtsfrei) 1 58 1 246 0 0 0 0 2 304
Mittelbereich gesamt 11 1.867 3 892 0 0 2 860 16 3.619
* ohne Förderschulen, zweiter Bildungsweg; Ober- und Gesamtschulen enthalten z. T. auch Grundschulteile

** einschließlich Freie Waldorfschulen

insgesamtGrundschule Oberschule Gesamtschule** Gymnasium
Schulform
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Baufertigstellungen im Mittelbereich Perleberg - Wittenberge in den Jahren 2007 bis 2014

amtsfreie Gemeinde/Amt
(WE) (je 1.000 EW) (WE) (je 1.000 EW)

Perleberg (amtsfrei) 54 4,3 69 5,7
Wittenberge (amtsfrei) 36 1,9 44 2,5
Bad Wilsnack/Weisen 21 3,2 24 3,9
Karstädt (amtsfrei) 13 2,0 15 2,4
Lenzen-Elbtalaue 9 1,9 9 2,1
Plattenburg (amtsfrei) 21 5,5 6 1,7
Mittelbereich gesamt 154 2,9 167 3,4

Wohnungsbestand im Mittelbereich Perleberg - Wittenberge (Stand 31.12.2014)

amtsfreie Gemeinde/Amt

(WE)
Perleberg (amtsfrei) 6.927
Wittenberge (amtsfrei) 11.841
Bad Wilsnack/Weisen 3.233
Karstädt (amtsfrei) 3.412
Lenzen-Elbtalaue 2.363
Plattenburg (amtsfrei) 1.914
Mittelbereich gesamt 29.690
* Wohnungen in Wohn- und Nichtwohngebäuden

47,6

Baufertigstellungen 2007 bis 2010* Baufertigstellungen 2011 bis 2014*

81,9
66,9
73,7
76,5

Zweifamilienhäusern
(in Prozent)

40,8
26,7

Anteil Wohnungen in Ein- und
Wohnungsbestand*
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Fernstraßen und Bahnstrecken mit Personenverkehr 2015 
 
 

 



 
 
 
 
VI.

 
 
 
 
  Verkehr 

 

21   Landesamt für Bauen und Verkehr  

 
 

Verkehrliche Erreichbarkeit im motorisierten Individualverkehr 2014 
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